
 
 

LICEO “PESTALOZZI” 
Via Adda, snc   -   71016   SAN SEVERO  (FG) 

www.pestalozzi.edu.it 
                                                          Tel. 0882/373491    -       Fax 0882/334013   

e.mail: fgpm10000g@istruzione.it  p.e.c.: fgpm10000g@pec.istruzione.it 

CM: FGPM10000G -  C. F.: 93071620715 

 

            ARTISTICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 
________________________________________________________________________________ 

Prot. N.  1048/D-5                    San Severo, 22/02/2021 

 

Oggetto: Acquisto materiale pubblicitario   

Progetto “RESILIENZA EDUCATIVA E VALORE DELLE MANI TESE” - Codice 

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSE-PON-PU-2020-158 

 Determina a contrarre attraverso affidamento diretto   

 CIG: Z9230AAF28     CUP: G71D20001280001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così  come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56,  recante disposizioni 

integrative e correttive  del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28agosto 2018  “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ed in 

particolare gli art. 44 e 45 in merito al ricorso all’affidamento diretto allorché il valore del contratto 

non superi € 10.000,00;  

VISTO il regolamento d’istituto dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, approvato 

dal consiglio d’Istituto con delibera n. 03 del 07/02/2019 e ss.mm.ii.; 
 
VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 
 
VISTO l’avviso pubblico 19146 del 06/07/2020 emanato per contrastare situazioni di povertà 

educativa degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’ acquisizione 

di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e 

studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle 

famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, 

documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid- 

19 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line; 

 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID 28311 del 10/09/2020 con la quale 

veniva comunicata l’autorizzazione del progetto – 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-158 per un importo 

complessivo di euro 89.352,94; 

 



 
 

LICEO “PESTALOZZI” 
Via Adda, snc   -   71016   SAN SEVERO  (FG) 

www.pestalozzi.edu.it 
                                                          Tel. 0882/373491    -       Fax 0882/334013   

e.mail: fgpm10000g@istruzione.it  p.e.c.: fgpm10000g@pec.istruzione.it 

CM: FGPM10000G -  C. F.: 93071620715 

 

            ARTISTICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 

(Consiglio di Istituto - n. 6 del 21/09/2020; Collegio dei docenti - n. 1 del 08/09/2020); 

 

VISTA la delibera consigliare n. 49 del 29/01/2021 con cui è stato approvato il programma 

Annuale e.f. 2021; 

 

VISTA la propria determina di assunzione a   bilancio   del   finanziamento   autorizzato, 

adottata  in data 29/01/2021 prot. n. 499/D-5; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTA la nota prot. N. 29583 del 09/10/2020 relativa alla trasmissione del documento 

“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014 – 2020” – Versione 2.0 ottobre 2020; 

 

CONSIDERATO che ad oggi non risulta attiva una specifica convenzione CONSIP rispondente 

alle caratteristiche analitiche dei beni oggetto del presente bando; 

 

VISTA la necessità di acquistare materiale pubblicitario per la realizzazione del progetto; 

 

VISTO il preventivo di spesa prot. N. 1045/D-2 del 18/02/2021 della Ditta “Domina sas di Nardella 

Domizio & C.” di San Severo;  

 

ACCERTATA l’insussistenza di condizioni attive/più favorevoli sul portale “acquistinretepa”;  

 

RITENUTO di procedere in merito;  

       

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di affidare alla ditta Domina sas di Nardella Domizio & C. con sede a San Severo (FG) 

in Corso G. Fortunato, 17 P.Iva 04059260713 per le motivazioni indicate in premessa, 

mediante affidamento  diretto, la fornitura del seguente materiale: 
 



 
 

LICEO “PESTALOZZI” 
Via Adda, snc   -   71016   SAN SEVERO  (FG) 

www.pestalozzi.edu.it 
                                                          Tel. 0882/373491    -       Fax 0882/334013   

e.mail: fgpm10000g@istruzione.it  p.e.c.: fgpm10000g@pec.istruzione.it 

CM: FGPM10000G -  C. F.: 93071620715 

 

            ARTISTICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 
   

Quantità 

Costo 

unitario 

 

Costo totale 

Pen drive 32 Gb personalizzata 
170 € 5,95 € 1.011,50 

Borsa portacomputer personalizzata 
50 € 35,00 € 1.750,00 

Zainetto in tessuto display interamente personalizzato 
100 € 4,00 € 400,00 

N. 50 Blocchi personalizzati in carta 80 gr. da 50 fogli 

incollati in testa  
1 € 175,00 € 175,00 

Tappetino mouse 23x20 cm. personalizzato 
100 € 1,80 € 180,00 

Impianto stampa 
1 € 20,50 € 20,50 

Totale imponibile   €  3.537,00 

                                                                                                                   Totale imposta 22%   € 778,14 

Totale IVA compresa  € 4.315,14 

 

3. di dare atto che: 
 la spesa derivante dal presente atto assomma ad euro 4.315,14 IVA compresa e grava 

sull’aggregato A03/03 - 10.2.2A-FSE-PON-PU-2020-158  “RESILIENZA EDUCATIVA 

E VALORE DELLE MANI TESE” - del Programma Annuale 2021; 
 

 che il CIG (codice identificativo di gara) acquisito presso il sito dell’Autorità nazionale 

anticorruzione relativo alla suddetta fornitura è il seguente: Z9230AAF28; 
 

 la liquidazione avverrà successivamente alla esecuzione della fornitura, previo 

accertamento della conformità della stessa e subordinatamente alla presentazione di 

regolare fattura elettronica e verifica della regolarità del DURC. L’IVA sarà trattenuta 

da questa Amministrazione per essere versata direttamente all’Erario, ai sensi della 

Legge 190 del 23/12/2014 che prevede lo SPLIT PAYMENT; 
 

 la transazione finanziaria con la Ditta fornitrice del materiale in oggetto avverrà sul 

conto corrente dedicato intestato alla medesima Ditta affidataria della fornitura, secondo 

quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010; 
 

4. di disporre che il contratto verrà perfezionato mediante ordine diretto con il fornitore; 
 

5. di individuare che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 

241/1990, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Giuliarosa 

Trimboli; 
 

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo informatico 



 
 

LICEO “PESTALOZZI” 
Via Adda, snc   -   71016   SAN SEVERO  (FG) 

www.pestalozzi.edu.it 
                                                          Tel. 0882/373491    -       Fax 0882/334013   

e.mail: fgpm10000g@istruzione.it  p.e.c.: fgpm10000g@pec.istruzione.it 

CM: FGPM10000G -  C. F.: 93071620715 

 

            ARTISTICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 
istituzionale. 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

  Prof.ssa Giuliarosa Trimboli 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993)  


